ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________                                                                                                               №_________
                                                                                                                 Экз. № _____

р.п. Сурское

О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район» от 18.08.2020 № 401-П-А

В соответствии со ст. 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1.   Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на  использование земель или
земельного  участка,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  либо
земель или земельного участка, государственная собственность на которые
не  разграничена,  без  предоставления  земельного  участка  и  установления
сервитута,  публичного  сервитута»,  утвержденный  постановлением
администрации  МО  «Сурский  район»  от  18.08.2020  №401-П-А  «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на  использование  земель  или  земельного
участка,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  либо  земель  или
земельного  участка,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  без  предоставления  земельного  участка  и  установления
сервитута, публичного сервитута»», следующее изменение:

1.1. пункт 1 раздела 2.6 изложить в следующей редакции:
«1.  Заявление  о  выдаче  разрешения  на  использование  земель  или

земельного  участка,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  либо
земель или земельного участка,  государственная собственность на которые
не  разграничена,  без  предоставления  земельного  участка  и  установления
сервитута,  публичного  сервитута  (далее  –  заявление,  заявление  о  выдаче
разрешения на использование земельного участка)  (заявитель представляет
самостоятельно), содержащее следующую информацию:

- фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства заявителя и
реквизиты  документа,  удостоверяющего  его  личность,  -  в  случае,  если
заявление подается физическим лицом;

-  наименование,  место нахождения, организационно-правовая форма и
сведения  о  государственной  регистрации  заявителя  в  Едином
государственном  реестре  юридических  лиц  -  в  случае,  если  заявление

2

подается юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем;

-  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)  представителя  заявителя  и
реквизиты документа,  подтверждающего его  полномочия,  -  в  случае,  если
заявление подается представителем заявителя;

- почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с
заявителем или представителем заявителя;

- цель использования земель или земельного участка:
1) проведение инженерных изысканий;
2) капитальный или текущий ремонт линейного объекта;
3)  возведение  некапитальных строений,  сооружений  (включая

ограждения,  бытовки,  навесы),  складирование  строительных  и  иных
материалов,  техники  для  обеспечения  строительства,  реконструкции
линейных объектов федерального, регионального или местного значения;

4) осуществление геологического изучения недр;
5)  осуществление  деятельности  в  целях  сохранения  и  развития

традиционных  образа  жизни,  хозяйственной  деятельности  и  промыслов
коренных  малочисленных  народов Севера,  Сибири  и  Дальнего  Востока
Российской  Федерации  в  местах их  традиционного  проживания  и
традиционной  хозяйственной  деятельности,  за  исключением  земель  и
земельных участков в границах земель лесного фонда;

6) возведение некапитальных строений,  сооружений, предназначенных
для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства);

6.1)  возведение  некапитальных  строений,  сооружений  (в  том  числе
нестационарных торговых объектов) в целях осуществления рекреационной
деятельности  на  основании  заключенных  соглашений  об  осуществлении
рекреационной деятельности в национальных парках;

7) в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе
в пределах внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений.

- адресные ориентиры земель или земельного участка;

- кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется
использование всего земельного участка или его части;

- срок использования земель или земельного участка;

-  информация  о  необходимости  осуществления  рубок  деревьев,
кустарников,  расположенных  в  границах  земельного  участка,  части
земельного  участка  или  земель  из  состава  земель  населенных  пунктов,
предоставленных  для  обеспечения  обороны  и  безопасности,  земель
промышленности,  энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,
телевидения,  информатики,  земель  для  обеспечения  космической
деятельности,  земель обороны, безопасности и земель иного специального
назначения  в  отношении  которых  подано  заявление,  -  в  случае  такой

consultantplus://offline/ref=C4D31D744641CE9EA7D7147FD408ECBB343B5133656EEF0D0E61C1ADAD60D5EE0373E706D49906283CAE7B35ED17FD442D8546157E30r3eAL
consultantplus://offline/ref=C4D31D744641CE9EA7D7147FD408ECBB343B51316F66EF0D0E61C1ADAD60D5EE0373E706D0905B722CAA3262E90BF45833855815r7eAL
consultantplus://offline/ref=C4D31D744641CE9EA7D7147FD408ECBB343B57366B61EF0D0E61C1ADAD60D5EE0373E705D09B0F2360F46B31A440F9582499581560303E92r3e2L
consultantplus://offline/ref=C4D31D744641CE9EA7D7147FD408ECBB313C51326B67EF0D0E61C1ADAD60D5EE0373E705D09B0F236EF46B31A440F9582499581560303E92r3e2L

3

необходимости.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования                                                              Д.В.Колгин
«Сурский район»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление администрации

МО «Сурский район» от 18.08.2020 № 401-П-А»

          Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменения в постановление администрации МО «Сурский район» от 18.08.2020
№  401-П-А»  разработан  в  соответствии  со  ст.  39.33  Земельного  кодекса
Российской Федерации.

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных последствий
социального и политического характера для населения.

Проект постановления разработан: Трузиной Р.Ф. - председателем КУМИ
администрации МО «Сурский район»

Председатель КУМИ
администрации
МО «Сурский район»                                                                         Р.Ф.Трузина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление администрации

МО «Сурский район» от 18.08.2020 № 401-П-А»

          Проект  постановления администрации МО «Сурский район» «О
внесении изменения в постановление администрации МО «Сурский район» от
18.08.2020 № 401-П-А» не потребует выделения денежных средств.

Председатель КУМИ
администрации
МО «Сурский район»                                                                         Р.Ф.Трузина

2

	ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	В соответствии со ст. 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю: